
CONSELHO SUPERIOR 

 

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 14 DE JULHO DE 2003 

Indica representante(s) para a composição dos Conselhos Diretor e/ou Curador das 
Fundações.  

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista o que foi deliberado, por unanimidade, em sua reunião 
ordinária do dia 11 de julho de 2003,  

R E S O L V E:  

Art. 1º – INDICAR a Profa. Maria Aparecida Bessa Montes para compor o Conselho 
Diretor da Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão.  

Art. 2º - INDICAR o Prof. Paulo Monteiro Vieira Braga Barone para compor o 
Conselho Diretor da Fundação Centro Tecnológico.  

Art. 3º - INDICAR a Profa. Ana Maria Arreguy Mourão para compor o Conselho 
Curador da Fundação Instituto Mineiro de Estudos e Pesquisas em Nefrologia.  

Art. 4º - INDICAR os servidores: Profa. Rita de Cássia Padula Vieira e o Técnico-
Administrativo Marcelo de Oliveira Rodrigues para comporem o Conselho Curador 
da Fundação Hospital Universitário.  

Art. 5º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Juiz de Fora, 14 de julho de 2003  

 

Prof. Carlos Roberto Araujo Zacaron

Secretário Geral

 

Prof. Paulo Ferreira Pinto 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 
 


	CONSELHO SUPERIOR 
	RESOLUÇÃO Nº 09, DE 14 DE JULHO DE 2003

	Indica representante(s) para a composição dos Conselhos Diretor e/ou Curador das Fundações. 
	Prof. Paulo Ferreira Pinto
	Vice-Reitor no exercício da Reitoria



